

## 92'de hedef müslümanlardı

### Lübnan 1992

İslami direnişin öncü isimlerinden Hizbullah lideri Abbas Musevi, İsrail'in düzenlediği bir hava saldırısı sonucu şehid edildi (16 Şubat 1992). 1992'nin özellikle son günleri, Hizbullah mücahidleri ile İsrail askerleri arasında şiddetli çatışmalara sahne oldu. Öldürülen yahudi askerlere misilleme olarak müslüman köyler bombalandı.

### rael sends more tanks to Lebanese t



Güney Lübnan'daki Abre kasabası, Hizbullah'a destek verdiği iddiasıyla İsrail tarafından bombalandı.

### Keşmir 1992

Keşmir müslümanları Hınti işgaline karşı üçüncü yılına giren intifadalarını şanlı bir direniş örneği göstererek sürdürdüler. Uluslararası yasalara göre kendi geleceğini kendileri belirlemek hakkına sahip olmak istediklerini belirttiler de, uluslararası toplumun tepkisizliği ile karşılaştılar. Bu arada Hindistan güvenlik birimlerinin şiddetli saldırıları ile karşı karşıya kaldılar. Üzerlerine açılan yoğun ateş neticesinde çok sayıda Keşmirli müslüman, Pakistan Keşmir'ine sığınmak zorunda kaldı. Ancak dikkat çeken nokta, bunca şiddetli zulme maruz kalan Keşmir halkına dünya müslümanlarının, sözde İslam ülkelerinin sessiz kalmalarıydı.

### Hindistan 1992

92'nin en önemli olayı son ayda yaşanan tarihi Babür Camii'nin yıkılmasıydı. Fanatik Hinduilerin müslümanlara ait kutsal yerlere saldırılarını çerçevesinde gelişen olaylarda Babür Camii hurharca yıkılmıştı. Bu olaya gösterilen şiddetli tepkilerden çıkan olaylarda 1300'den fazla Hınti (çoğunluğu müslüman) hayatını kaybetti.



Daha önceleri turistlerle dolup taşan bu bölge, şimdiki Hindistan ordusunun savaş alanı. Srinagar'ın dışında Hazratbal Camii'nin yakınındaki bir mezarlık görülüyor.

## Yeni dünya düzeni,

# Somali'de

### S O M A L I kimlik kartı

Altınca kıtasının Hint Okyanusu ve Kızıl Deniz ile birleştiği stratejik öneme haiz Kuzey Doğu bölgesinde bir müslüman ülkesi... Yüzölçümü 637.657 km kare. Nüfusu 7 milyon 700 bin (resmi istatistiklere göre halkın %100'ü müslüman). Etnik yapı olarak kabileler farklı olsa bile halk bir tek ırktan... Somaliler... Bazı Somaliler ise komşu ülkeler olan Kenya, Cibuti ve Etiyopya'da yaşıyor. Devrik devlet başkanı Seyyid Berni (1969'dan 1991 Ocak ayına kadar iktidar sürdü) döneminde Etiyopya ile aralarında iki ayrı savaş çıktı. Seyyid Berni'nin devriminden sonra merkezi otoritenin kayboluşu ile birlikte ülke bir karışmaya sahne oldu. Açlık baş gösterdi. Açlıktan şu anı kadar yüzbinlerce insan yaşamını yitirdi.

9 Aralık'ta başlayan Amerika gözetimindeki Somali'yi işgal operasyonu devam ediyor. ABD çatısı altında ki uluslararası güç katılan ülkelere ait birlikler Somali'ye varmaya devam ederken ABD ve Fransız askerleri Somali işgaline doğru ilerlemeyi sürdürüyor. Ancak bu ilerleyiş, çok uluslu güçler ülkeyi işgal edene kadar ülkede söz sahibi olan silahlı grupların "dördü bir direniş" ile karşılaştıklarını söyleyememek dahi, "rahat" hareket ettirildiği de söyleyemeyiz. Başta başkent Mogadışu olmak üzere çeşitli kentlerde sık sık duyulan silah sesleri bunun açık delilidir. 23 Aralık günü ise ülkenin güneyindeki "Bardira" kentinde Amerikan birliklerine bağlı sivil personeli taşıyan otomobilin mayına çarpması sonucu Somali'de ilk Amerikalı öldü, üç kişi de yaralandı.

"Umud operasyonu" adı verilen ABD'nin Somali'yi işgal etmeye yönelik keşif bazı noktaları belirlemek istiyor.

1) Bu operasyon, SB'nin yıkılmasıyla "Yeni Dünya Düzeni"nin tek gücü haline gelen Amerika'nın gövde gösterisi. Amerika, Bosna-Hersek konusunda "sessiz" kalarak Somali'ye müdahale etmekte "ben, istediğimi yaparım. Dünya'da egemen tek güç benim" demek istiyor.

2) Bu operasyon Amerika tarihinde ilk değildir. Son da olmayacaktır. 20 Asrın başlarında "komünizm tehlikesi"ne karşı Kore'ye asker müdahalede başı çekti. 1958'de Irak'ta Kraliyet rejiminin devrilmesi üzerine Lübnan'da iç savaş bahane ederek Lübnan ve Ürdün'e deniz piyade birlikleri ile çıkartma yaptı. Küba Devrimi'nin yayılmasını önlemek için Küba'ya asker müdahalede bulundu. Vietnam bataklığına saplandı. İran İslam İnkılabı ardından Tahran'daki Amerika büyük elçiliğinde esir alınan Amerikalıların kurtarma operasyonu düzenledi. (Amerikan uçakları Tıbbi görevlerinde düşer operasyon ba-



"tamamen insani gayeler taşıyor" (!!!). Aralık '92. Burası Somali.

şansızlıkla sonuçlandı ve zamanın başkanı Carter seçimi kaybetti. Reagan döneminde 1982'de Lübnan'a askerî müdahale yapıldı (BM çatısı altında). 1984'de Grenada'ya saldırı. İran-İrak savaşı esnasında Kuveyt hükümetinin talebi üzerine "Kuveyt petrol tankerlerini himaye etmek" gerekçesiyle Körfez savaşına müdahale etti. Ve nihayet işgal ettirdiği Kuveyt'i kurtarmak için "Çöl Fırtınası" hareketini gerçekleştirdi.

3) Amerika her zaman her istediği yere müdahale edebilmek için "gerekçe" bulabilmekte ve müdahalesine "uluslararası statü" kazandırabilmektedir.

4) Somali işgalini diğerlerinden ayıran bir özellik var. Amerikan tarihinde ilk defa müdahale yapılacak ülkenin resmi talebi olmaksızın bu kadar çok sayıda asker gönderiyor. "Üstelik müdahale yapılan ülke Amerika çıkarlarını tehdit etmediği gibi "dünya barışını tehlikeye" de sokmuyor. "Tamamen insani gayeler taşıyor".

5) BM kuruluşundan bu yana ilk defa olarak "üye bir ülkeye" (ABD), kendinden müdahale talebinde bulunmamış, ikinci bir üye ülkeye (Somali) asker müdahale izni tanımış oluyor.

Bu bağlamda BM'nin yeni genel sekreteri Butros Galil'in geçtiğimiz Haziran ayında hazırladığı bir raporda "ülkelerin mutlak egemenlik ve hakimiyet devreleri artık bitmiştir" demesi son derece ilginç çekiçdir. Görülüyor ki, Yeni Dünya Düzeninde egemenlikler bitmiş, dünya halkı müslüman olan ülkeler.

Bu gerçekler ışığı altında Somali'nin işgali devam ederken meselenin sadece Somali ile sınırlı olmadığını, geçen sayımda belirtmiş, Sudan-İran ilişkisi ile bir hesaplamanın söz konusu olduğuna dikkat çekmiştik. Nitekim İngiltere'de yayınlanan haitalk "el Vasat" dergisi konuyla ilgili bir yorumunda

Bush yönetimindeki yetkili kaynaklara dayanarak verdiği habere Somali operasyonunun Sudan-İran boyutu taşıdığı doğrulandı. Amerikalı yetkililerin açıklamalarına göre Başkan Bush müdahale gerçekleştirmeden önce kendisine ulaştırılan bir raporda, İran ve Sudan'ın "Somali'deki radikal silahlı gruplara yardım yapmak suretiyle Somali'ye sızma niyetinde oldukları" haber aldı. Dolayısıyla Amerikalılar, daha önce İrandan silah yardımı ettiği defalarca güdenemeyen Somali "İslam Birliği Partisi"nin Amerikan askerlerine karşı savaşacağından çekiniyorlar. Yani Somali şahsında bölgede bir tarafta Amerika, Batı ve onun dostları (Türkiye, Suudi Arabistan) diğer taraftan İran-Sudan arasında bir hesaplaşma söz konusu.

Somali'de yayınlandığı aşan silahlı grupların Amerika öncülüğündeki çok uluslu güçlere karşı tavını noktasında ise iki büyük silahlı grup lideri geçici devlet başkanı Ali Mehdî Muhammed ve Somali Ulusal Uzmanı Cephisi lideri general Muhammed Fatih Aydid arasında Amerika büyük elçisi Robert Oclay gözetiminde barış imzalandı (11 Aralık'ta ABD büyük elçiliğinde). Oclay şu anda ülkenin fiili hakimi. Silahlı gruplar içerisinde Amerikan işgaline en sert tepki ise, "İslam Birliği" hareketi geldi. Hareketin Nayrobi (Kenya'nın başkenti) bürosu temsilcisi Seyyid Muhammed Kasım yaptığı açıklamada "İslam Birliği'nin Somali'deki uluslararası gücü ülkemize saldırmış, egemenliğimizi çiğnemiş işgal gücü" olarak gördüğünü, her türlü yola baş vurarak karşı koyacaklarını" açıkladı. Bu arada Mogadışu'daki Amerikan birlikleri komutanlığı da bir açıklama yaparak "her türlü direniş set bir şekilde cevap vereceklerini" belirtti. ● Sefer TURAN